MOÇÃO Nº 0018/18

Moção de Aplausos e Congratulações à senhora Yoshie Makino Igarashi, que por muitos
anos foi proprietária da “Quitanda da Luzia”, cuja atividade deu valiosa contribuição
para o progresso e desenvolvimento do Município de Guariba.

Lida na Sessão de 06/08/2018                              Despacho em 06/08/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações à senhora

Yoshie Makino Igarashi, que por muitos anos foi proprietária da “Quitanda da Luzia”, cuja

atividade deu valiosa contribuição para o progresso e desenvolvimento do Município de

Guariba.

JUSTIFICATIVA:

 Dona Luzia – como é carinhosamente conhecida – e seu marido, o saudoso Mamor,

por muitos anos foram proprietários da “Quitanda da Luzia”, que recentemente encerrou

suas atividades.

 Trabalharam por anos com dignidade, honestidade e afinco e – ao custo de muito

suor – contribuíram para o progresso de nosso Município, gerando renda, impostos e

empregos.

 Isso posto, solicita que do teor desta seja dado conhecimento à homenageada,

externando os nossos cumprimentos e o testemunho de nossa admiração, desejando-lhe

boa sorte e que desfrute de sua merecida aposentadoria com saúde e felicidade junto aos

seus.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 06 de agosto de 2018.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento

Magna Fiscal - PROS - autora